RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 001/2024 - RC-PRFC/UTFPR -
SELEÇÃO DE BOLSISTA

BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - IC

O Comitê do NAPI Paraná Faz Ciência torna público o resultado da seleção de bolsistas
junto ao Edital 01/2024 - RC-PRFC/UTFPR.

Candidatos aprovados (convocados e em lista de espera) de acordo com o número de
vagas por IES/Campus*:

Nome do Candidato Pontuação Resultado

UTFPR - Campus Curitiba (03 vagas)

Mayumi Addad Ishida 11,6 Aprovada

Luiz Gustavo Razoto Taborda 11,0 Aprovado

Gabriela Stephanie Schmidt de Carvalho 8,0 Aprovada

Marcus Vinicius de Lusena Ribeiro da
Silva

3,8 Aprovado/Lista de Espera

UTFPR - Campus Apucarana (01 vaga)

Jorge Luiz do Carmo 9,5 Aprovado

Renan Muniz Franco 8,0 Aprovado/Lista de Espera

UFFS - Campus Realeza (02 vagas)

Gabriela Sierota 10,0 Aprovada

Ana Bheatriz de Oliveira Lima 9,0 Aprovada

Tamara Pereira Gomes da Costa 8,5 Aprovada/Lista de Espera

*Não houve candidatos inscritos para a vaga de 01 (uma) bolsa IC da
UNICENTRO, Campus Cedeteg. Um novo edital será lançado posteriormente.

O período para Interposição de recursos finaliza às 23h59 do dia 10/12/2024 (Item 11
do Edital). O recurso deverá ser formalizado via formulário, disponível em:
https://forms.gle/9T11DPHKJyte7B1LA, e apresentar fundamentação adequada,
expondo claramente a demanda do proponente e sua justificativa.

https://forms.gle/9T11DPHKJyte7B1LA

Caso nenhum candidato entre com o pedido de recurso, mantém-se o resultado
publicado neste documento.

Assinatura do coordenador institucional do projeto:

_____________________________________
Enio de Lorena Stanzani

Apucarana, 09 de dezembro de 2024.